a partir dos 12 (doze) dias do mês
subsequente a emissão das notas fiscais, desde que emitida até o dia
30 (trinta) do mês corrente, após conferência, e aceite por parte da
fiscalização, condicionada a verificação da regularidade fiscal do
contratado, no valor total contratual de R$ 233.985,96 (duzentos e
trinta e três mil novecentos e oitenta e cinco reais e noventa seis
centavos). Condicionadas as seguintes dotações orçamentárias.
Órgão: 11 Secretaria de Saúde
Unidade Orçamentária: 01 — Fundo Municipal de Saúde
Função: 103010023 — Saúde
Proj./ Ativ./ Ope. Esp.: 2.042 — Manutenção das Unidades Básicas de

[...]

a partir dos 12 (doze) dias do mês
subsequente a emissão das notas fiscais, desde que emitida até o dia
30 (trinta) do mês corrente, após conferência, e aceite por parte da
fiscalização, condicionada a verificação da regularidade fiscal do
contratado, no valor total contratual de R$ 654.859,88 (seiscentos e
cinquenta e quatro mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e
oitenta e oito centavos). Condicionadas as seguintes dotações
orçamentárias.
Órgão: 11 Secretaria de Saúde
Unidade Orçamentária: 01 — Fundo Municipal de Saúde
Função: 103010023 — Saúde
Proj./ Ativ./ Ope. Esp.: 2.042 - Manutenção das Unidades Básicas de

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 02/2026
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORAMENTO E APOIO TÉCNICO AOS SERVIDORES
MUNICIPAIS PARA A APURAÇÃO DO  VALOR
ADICIONADO DO MUNICÍPIO, COM VISTAS AO CÁLCULO
DO IPM/ICMS.

VALOR ESTIMADO: R$ 36.225,00 (trinta e seis mil duzentos e
vinte e cinco reais).
DATA DA SESSÃO: 29/01/2026
HORÁRIO DA SESSÃO: 08H00 (Horário de Brasília) horário
local
A Prefeitura Municipal de Porecatu, através da Secretária de Fazenda,
autoriza a contratação direta e convida os fornecedores interessados e
aptos ao atendimento das exigências legais contidas no processo de